Arch. dép.^ original en parchemin, sceau perd,u. 
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XXX 

1241 

Abandon par Evrard de Chartres d'un chemin traversant 
les terres des moniales de l'Eau. 

Universis présentés litteras inspecturis , Evrardus de 
Garnoto, miles, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestra quod cum tenerem in ballum terram nepotis mei 
Guillelmi, filii defuncti Guillelini, fratris mei, de consilio 
amicorum meorum, qui perfectum et commodum dili-
gunt ejusdem Guillelmi , videlicet domini Johannis de 
Boutanvillari , avunculi me i , domini Odonis de Alona, 
militis, et Roberti , fratris mei, viam quandam transver-
salem, sitam juxta monasterium monialium de Aqua, com-
munem dictis monialibus et Amelina^, dictas Gomitissas, 
amoreDei primo, et paci etquiet i dictarum monialium, et 
saluti animas dicti nepotis mei efficaciter vigilando, pre-
dictis monialibus liberam et quietam in pei petuum dedi 
et concessi, ita quod possent illam obstruere et ad usum 
suum convertere, prout sibi visum fuerit expedire. Et 
quia dicta A[melina] usum suum in dicta habebat via, 
dictse moniales eidem Amelinœ usum praîdictum commu-
taverunt et assignaverunt ei aliam viam prope terram mo-
nialium predictarum. Hanc autem donationem et conces-
sionem predictae viœ predictis monialibus ita f'eci quod 
cum predictus nepos meus legitimam pervenerit ad eta-
tem, si sibi visum fuerit expedire, eam valeat revocare ; 
sed ipsum rogo modis omnibus quibus possum quatenus 
factum meum in parte ista ratum habeat et confirmet, 
maxime cum dicta donatîo et concessio in nullo jungat in 
dampnum ipsius, sed potius animas ejus proficiat ad salu-
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tem. Et ne in fu tu rum al iquorum malignorum consilio 
ductus, facLum meum dissolvere querat , ita promissum 

*est, concedentibus monialibus antedictis , quod eamdem' 
justiciam quam dictus nepos meus habebat in via dictis 
monialibus data habeat in alia commutata . Et ne videat 
ad alienum commodum potius quam ad suum in bac par te 
nullum babuisse (sic), sigillo meo et sigillisillorum quorum 
in hac par te consilio usus sum presentem paginam confir-
mavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo qua-
dragesimo primo. 

Cartul. de VEau, p. 23. 

XXXI 

1242, octobre. 

Don par la comtesse Isabelle de sept muids de vin sur 
le terceau de Vauferry., à Morancez. 

Universis présentes l i t teras inspecturis , ego Isal^ella, 
comitissa Carnotensis, notum lacio quod cum ego dedis-
sem abbatie Beate-Marie de Aqua, prope Carnotuai , quam 
tune de novo fundaram , pr imo très modios vini apud 
vallem Ferrici, et secundo alios duos modios in excambium 
vinarii quod est apud Luisant, quod dictum vinarium ei-
dem abbatie j amdudum dederam, modo de novo do et con-
cedo sepedicte abbatie, pro remedio anime mee et ante-
cessorum meorum, septem alios modios vini in terciolo 
meo apud vallem Ferrici, per manum servientis nostri qui 
dictum terciolum colligit percipiendos, ita tamen quod si 
aliquid defectus luerit de dictis duodecim modiis vini volo 
quod in terciolo meo de Luisant suppleatur . In cujus rei 
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tes t imonium., . . datum anno Domini M° ducentesimo qua-
dragesimo secundo, mense octobri (1).